



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB "Ekoverslas"	2016-02- 11	Nr. (28.2)-A4- 1365
Kauno rajono savivaldybės administracijai	į 2016-01-07	Nr. L-002
Kauno visuomenės sveikatos centrui		
Kauno apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai		
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kauno teritoriniam padalinii		

Kopija:
Kauno regiono aplinkos apsaugos departamentui

ATRANKOS IŠVADA

DĖL EKSPLOATUOTI NETINKAMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ TVARKYMO EIGIRGALOS K., KAUNO RAJ. POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

- 1. Informacijos pateikėjas (pavadinimas, adresas, tel.):** UAB „Ekoverslas“, Partizanų g. 87A, LT-50312 Kaunas., tel.: 8 37 314380; +370 686 33399; el. paštas: info@ekoverslas.lt
- 2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas:** UAB „Želsvelė“, Neries krantinė 2-7, LT-54341 Kaunas, tel.: +370 640 56007; el. paštas: info@kurdalys.lt
- 3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas.** Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (toliau – ENTP) tvarkymas. ENTP (atliekų sąrašo kodai: 16 01 04*, 16 01 06) tvarkymas bus vykdomas apimant šias atliekų tvarkymo veiklas: surinkimą (S1), vežimą (S2), paruošimą naudoti ir šalinti (S5), atliekų būsenos ar sudėties pakeitimą (R12) ir laikymą (R13). ENTP tvarkymas atitinka Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo planuojamos ūkinės veiklos, kuriai turi būti atliekama atranka dėl poveikio aplinkai vertinimo, rūšių sąrašo 11.20. punktą – „Pavojingų atliekų šalinimas ar naudojimas“.
- 4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta** (apskritis, miestas, rajonas, kaimas). Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (toliau ENTP) tvarkymo veikla planuojama vykdyti adresu – Klojimo g. 3, Eigirgalos k., Domeikavos sen., Kauno r. sav., nuomojamose patalpose – sandėlio dalyje užimančioje 760 m² plotą. Pastatas, kuriame planuojama ūkinė veikla yra pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijoje, pastato pagrindinė naudojimo paskirtis – sandėliavimo. Artimiausias gyvenamasis pastatas nuo planuojamos ūkinės veiklos objekto nutolęs apie 150 m rytų kryptimi. Vyraujanti aplinkinių statinių paskirtis – garažų, gamybos, pramonės, sandėliavimo pastatai.
- 5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas.** ENTP priėmimas ir laikymas bus atliekamas pastato viduje, padengtame nelaidžia danga, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui. Jų tvarkymas bus atliekamas atitinkamose zonose: ENTP priėmimo ir laikymo, išmontavimo, metalo laužo ir kitų antrinių žaliavų laikymo, mazgų ir dalių, tinkamų tolimesniam naudojimui laikymo, pavojingųjų atliekų laikymo, naudotų padangų laikymo, kitų nepavojingųjų atliekų laikymo ir personalo. ENTP bus ardoma taip, kad susidarytų kuo mažiau atliekų, o išmontuotos dalys būtų tinkamos tolimesniam naudojimui ar perdirbimui. Visi išmontavimo darbai bus atliekami rankiniu būdu pastato viduje. Transporto priemonės iš

priėmimo ir laikymo zonos bus pertempiamos arba pervežamos į išmontavimo zoną, kur bus nukenksminamos atitinkama skysčių išsiurbimo įranga, t.y. išleidžiami skysčiai: variklių alyva, pavarų dėžės alyva, benzinas ar dyzelinas, aušinimo ir stabdžių skysčiai. Pašalinus skysčius, išimamas akumuliatorius, tepalo filtras, amortizatorius, suskystintų dujų balionas (jei toks yra), išimamos ir nukenksminamos potencialiai sprogios dalys. Visos šios atliekos kraunamos į atskiras paženklintas talpas pavojingų atliekų laikymo zonoje iki jų išvežimo perdirbimui ar utilizavimui. Nuimami kiti agregatai ir mazgai, stiklas, plastmasė, padangos. Visos medžiagos ir dalys rūšiuojamos bei patenka į atskiras atliekų laikymo zonas.

Planuojama sutvarkyti iki 200 vnt. ENTP per metus. Viena ENTP vidutiniškai sveria 1,6 t, tai planuojamas sutvarkyti ENTP kiekis – iki 320 t/m. Tvarkant šį kiekį bus sunaudojama 0,5 t/m absorbento, pašluosčių bei susidarys apie 1 t/m komunalinių atliekų, apie 10 t/m pavojingų atliekų, 150-250 t/m pakartotiniam naudojimui tinkamų detalių ir apie 60-160 t/m nepavojingų atliekų, įskaitant antrines žaliavas. Planuojamas didžiausias vienu metu veiklos vietoje laikyti ENTP kiekis – iki 25 t, pavojingų atliekų – apie 2 t. susidariusias pavojingas atliekas numatoma laikyti atskirose sandariose paženklintose talpose specialiai paskirtoje patalpoje siekiant išvengti tiesioginių saulės spindulių ir kritulių poveikio. Pavojingų atliekų laikymo zona padengta nelaidžia danga, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui. Taip toje zonoje bus numatytos priemonės išsipylysiems pavojingiems skysčiams lokalizuoti (sorbentai, pašluostės). Visos susidariusios atliekos bus perduodamos atliekas naudojančioms ar šalinančioms įmonėms.

Vanduo bus naudojamas tik buitiniams darbuotojų reikmėms – apie 20-30 m³/metus. Vanduo į patalpas tiekiamas ir kanalizacijos sistema atiduodamas pagal vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sutartį su UAB „Giraitės vandenys“. Paviršinių nuotekų nesusidarys, tvarkymo veikla ir ENTP sandėliavimas bus vykdoma uždaroje gamybinėse patalpose.

Šildyti planuojama naudojant elektros energiją tik personalo – administracijos patalpas, darbų zonos šildomos nebus.

5.¹ Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas nereikalingas, nes teritorija nepatenka į saugomas teritorijas. Atstumas nuo vykdomos veiklos iki arčiausios Natura 2000 teritorijos – Babtų - Varlivos miškų biosferos poligono ~ 870 m.

6. Pastabos, pasiūlymai.

6.1. Vadovautis Atliekų tvarkymo įstatymo nuostatomis ir Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo taisyklėmis.

6.2. Prieš pradėdant vykdyti veiklą įsiregistruoti Atliekų tvarkymo valstybės registre ir gauti Taršos leidimą.

6.3. Apie priimtą atrankos išvadą pranešti visuomenei Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše (Žin. 2005, Nr. 93-3472) nustatyta tvarka. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą minėtame tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdant laikraščiu, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą.

7.1. Planuojamos veiklos teritorija nepatenka į saugomas teritorijas, apsaugos zonas. Žemės sklype istorinių, kultūrinių ir archeologinių vertybių nėra.

7.2. Planuojama ūkinė veikla numatoma vykdyti gamybinio pastato uždaroje patalpoje.

7.3. Arti nėra gyvenamųjų namų. Yra išvystyta reikiama infrastruktūra.

7.4. Neigiamas poveikis aplinkai veiklos metu neprognozuojamas.

8. Priimta atrankos išvada: Planuojamai ūkinei veiklai – eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymui - poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiamas Vilniaus apygardos

administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.
Atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos.

Direktorius įgaliota
Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė